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حادثه ها

۷۰ سرقت در  پرونده 
سارق  لوازم  خودرو

شــرق: ســارق لوازم خودرو با ۷۰ فقره ســرقت  �
دستگیر و از مخفیگاه او ۵۰ قلم اموال سرقتی کشف 
شد. سرهنگ دوستعلی جلیلیان، فرمانده انتظامی ری 
در تشــریح این خبر بیان کرد: در پی وقوع سرقت های 
متعدد لوازم و تجهیزات خودرو در سطح شهرستان 
ری موضــوع به صورت ویژه در دســتور کار مأموران 
انتظامی گرفت. او افــزود: مأموران با انجام اقدامات 
اطلاعاتی موفق به شناســایی یک سارق حرفه ای و 
سابقه دار شدند. فرمانده انتظامی شهرستان ری گفت: 
مأموران با کنترل محل های تردد ســارق، مخفیگاه او 
را شناســایی و پس از هماهنگی های قضائی سارق 
را دستگیر کردند. سپس در بازدید از مخفیگاه متهم 
بیش از ۵۰ قلم اموال ســرقتی کشــف شد. او با بیان 
اینکه متهم در تحقیقات پلیســی به ۷۰ فقره سرقت 
لــوازم و تجهیزات خودرو در شهرســتان ری اعتراف 
کــرد، ادامــه داد: کارشناســان ارزش ریالــی اموال 
کشف شده را سه میلیارد ریال برآورد کرده اند. سرهنگ 
جلیلیان با اشاره به اینکه متهم پس از تشکیل پرونده 
برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی معرفی و 
ســپس روانه زندان شد، خاطرنشان کرد: شهروندان، 
هشدارهای پلیس را درخصوص پیشگیری از سرقت 

جدی بگیرند.

گوشی قاپ حرفه ای دستگیر شد
شرق: موبایل قاپ  حرفه ای هنگام سرقت از سوی  �

مأموران پلیس مشــاهده و دســتگیر شد. سرهنگ 
پیمــان گودرزی، رئیــس کلانتــری ۱۳۰ نازی آباد در 
تشــریح این خبر بیان کــرد: در پی وقــوع چند فقره 
گوشی قاپی توسط دو موتورسوار در محله نازی آباد، 
شناسایی و دســتگیری متهمان در دســتور کار تیم 
عملیاتی قرار گرفت. او افزود: با رصدهای میدانی و 
تحقیقات تخصصی مشخص شد سرقت ها به دست 
دو جوان با یک دستگاه موتورسیکلت انجام می شود. 
در ادامه مشخصات ظاهری سارقان و موتورسیکلت 
آنهــا در اختیار تیم های گشــتی و عملیاتی کلانتری 
قرار گرفت. ســرهنگ گودرزی در ادامه با اشــاره به 
اینکه نقاط آلوده و جرم خیز تحت پوشــش مأموران 
قرار گرفت، اعلام کرد: عوامل تیم عملیاتی کلانتری 
در حال گشــت زنی بودند که موتورســواران را حین 
ســرقت مشــاهده کردند. این مقام انتظامی با اشاره 
به اینکه ترک نشین موتورسیکلت دستگیر ولی راکب 
موتورســیکت از محل متواری شــد، ادامــه داد: در 
بررســی های بیشــتر از متهم تلفن همراه مال باخته 

کشف و به او تحویل داده شد.

تغییر سرشماره پیامک قوه قضائیه
رئیس مرکــز تشــخیص و پیشــگیری از جرائم  �

ســایبری پلیس فتای ناجــا از تغییر در سرشــماره 
پیامک های ارســالی از قوه قضائیه خبر داد و گفت: 
پیامک با لینــک پرداخت مبلغ کلاهبرداری اســت. 
ســرهنگ علــی رجبی، رئیــس مرکز تشــخیص و 
پیشگیری از جرائم سایبری پلیس فتای ناجا با اعلام 
خبر تغییر سرشــماره پیامک قوه قضائیه اظهار کرد: 
از ششــم آذر ۱۴۰۰، همه پیامک های ارسالی از طرف 
سامانه های قضائی مرکز شامل ثنا، ابلاغ، نظرسنجی، 
ADLI- اطلاع رســانی و... به صورت پیامک و با نام
RAN به دســت مخاطبــان می رســد. رئیس مرکز 
تشخیص و پیشــگیری از جرائم سایبری پلیس فتای 
ناجا تصریح کرد: شــهروندان دقت داشته باشند که 
هرگونه پیامکــی از سرشــماره های دیگر خصوصا 
مواردی که شامل لینک جهت پرداخت مبلغ هستند، 

کلاهبرداری است.

رخداد

سارق مغازه به دام افتاد
شــرق: رئیــس پایگاه ششــم پلیــس آگاهی  �

تهران بزرگ از دســتگیری سارق ســابقه دار که از 
فروشگاهی لوازم خانگی ســرقت کرده بود، خبر 
داد. ســرهنگ کارآگاه سیدقاسم موسوی فر گفت: 
بیســت و پنجم آبان ماه پرونده ای در کلانتری ۱۱۴ 
غیاثی با موضوع ســرقت از مغــازه لوازم خانگی 
تشکیل شد و پس از دادخواهی مال باخته پرونده 
به دســتور مقام قضائی برای رسیدگی تخصصی 
و کشــف جرم به پلیس آگاهی ارجاع داده شــد 
و در اختیــار دایره مبارزه با ســرقت اماکن پایگاه 
ششــم قرار گرفت. این مقــام انتظامی عنوان کرد 
محتویــات پرونــده و اظهــارات شــاکی حاکی از 
آن بود که شــاکی بیســتم آبان ماه در مغازه اش 
مشــغول فعالیــت بود کــه مردی جــوان با یک 
دســتگاه موتورســیکلت به بهانه اخــذ قیمت و 
خرید لوازم وارد مغازه شــد و پس از سرگرم کردن 
او اقدام به سرقت یک دســتگاه آبمیوه گیری کرد 
و با وجــود تلاش صاحب مغازه برای ممانعت از 
خروج ســارق، نهایتا متهم با تهدید موفق به فرار 
شــد. این مقام انتظامی تصریح کرد: کارآگاهان با 
انجــام تحقیقات محلی تصویری از ســارق را به 
دســت آوردند و در این میان متوجه شــدند کالای 
ربوده شــده در فضای مجازی برای فروش آگهی 
شــده اســت. رئیس پایگاه ششــم پلیس آگاهی 
تهران اضافه کرد: پس از هماهنگی های قضائی، 
متهم دســتگیر و در بازرســی از منــزل او کالای 
مسروقه کشــف شــد. رئیس پایگاه ششم پلیس 
آگاهــی ابراز کرد: با دســتگیری متهــم و اعتراف 
صریح به سرقت مشخص شد او فردی سابقه دار 
و معتاد به مواد مخدر است که به دلیل بی کاری و 

نیاز مالی به سرقت روی آورده است.

درمان کرونا؛ شگرد  رمال کلاهبردار
مــرد میان ســالی که بــا روش هــای رمالی و  �

دعانویســی اقدام به کلاهبرداری از مردم به بهانه 
درمــان بیماران کرونایی می کرد، دســتگیر شــد. 
ســرهنگ رضــا خلیلی نــژاد، فرمانــده انتظامی 
شهرســتان انار، در تشریح این خبر بیان کرد: در پی 
شــکایت چند شــهروند مبنی بر کلاهبرداری ۲۰۰ 
میلیون ریالی از آنان از ســوی یــک فالگیر و رمال، 
بررســی موضوع به  صــورت ویژه در دســتور کار 
مأموران پلیس امنیت عمومی قرار گرفت.او ادامه 
داد: در این زمینه پس از بررســی اظهارات یکی از 
شــاکیان مشخص شد از این فرد توسط یک فالگیر 
و رمال که ادعای درمان بیماران کرونایی را مطرح 

می کرده، کلاهبرداری شده است.
فرمانده انتظامی شهرســتان انار خاطر نشــان 
کرد: در این راســتا مأموران با اقدامات و تحقیقات 
پلیســی موفق شــدند متهم مد نظر را در یکی از 
مناطق روســتایی شناسایی و دستگیر کنند که این 
مرد میان ســال در مواجهه با مســتندات موجود 
به کلاهبــرداری و دریافت پــول از افراد مختلف 
از طریــق فالگیری و رمالی و بــا دادن امید واهی 
و وعده هــای دروغین اعتراف کــرد. خلیلی نژاد با 
بیان اینکه در تحقیقات بعدی مشــخص شد این 
فرد با این شــگرد از ۱۰ نفر دیگــر نیز در مجموع 
۶۵۰ میلیون ریال کلاهبرداری کرده اســت، اظهار 
کــرد: افراد ســودجو غالبــا مســائل خرافاتی را 
به شــکل های مختلــف در بین مردم یــا از طریق 
شــبکه های اجتماعی رواج می دهند و از سادگی 
و زودباوری طعمه های خود سوء استفاده می کنند 
کــه در این زمینــه از شــهروندان می خواهیم به 
این گونه مسائل اغواکننده و دروغین اعتماد نکنند.

شــرق: پسری جوان که در جنایتی هولناک سه نفر را به کام مرگ کشانده 
است، در جریان تحقیقات گسترده پلیسی بعد از ۱۰ ساعت فرار شناسایی 
و دســتگیر شــد. این جنایت شــامگاه چهارشــنبه هفته گذشته در شهر 
مجومرد اشــکذر اســتان یزد به وقوع پیوســت. کارآگاهان جنایی بعد از 
اینکه مطلع شــدند اجساد زنی میان ســال و پسری نوجوان در خانه شان 
پیدا شــده اســت، به آنجا رفتند و در همان نگاه اول فهمیدند این دو نفر 
قربانی یک قتل فجیع شــده اند و قاتل یا قاتلان افرادی آشــنا هستند که 
به راحتی وارد خانه این مادر و فرزند شــده و توانسته اند نقشه خود را به 
اجــرا درآورند. عاملان این جنایت از چنین قتلی انگیزه ســرقت  یا هدف 
مالی دیگر نداشــتند و بیشتر به  نظر می رسید راز اصلی در یک اختلاف و 
خصومت نهفته است. اجساد زن ۴۲ ساله و فرزند ۱۴ ساله اش به پزشکی 
قانونی منتقل شــد تا متخصصان با انجام آزمایش های دقیق چگونگی 
مرگ آنها را مشــخص کنند. در حالی که بررســی ها درباره این پرونده در 
مرحله ابتدایی قرار داشت، خبر تازه ای به پلیس رسید و این  بار  کارآگاهان 

راهی منطقه ای بیابانی در خارج از شهر شدند تا درباره قتلی دیگر تحقیق 
کنند. این مقتول نیز به طرز فجیعی به کام مرگ کشــانده شــده و سپس 
عامل یا عاملان جنایت جنازه او را به آتش کشــیده بودند. نحوه این قتل 
نیز نشــان می داد هدف اصلی خصومت و اختلاف شخصی بوده است. 

در همان بررسی های مقدماتی مشــخص شد قتل این فرد با کشته شدن 
مادر و فرزند در خانه شــان مرتبط اســت و یک نفر پشــت پرده همه این 
جنایت ها ایستاده اســت، اما آن شخص که بود؟ پلیس برای پی بردن به 
جواب این ســؤال تمامی سرنخ های موجود را دنبال کرد تا اینکه بالاخره 
به پســر بزرگ خانواده رسید. این جوان با خانواده خود اختلاف داشت و 
از زمان کشته شدن آنها ناپدید شده بود. این گونه بود که پسر جوان تحت 
تعقیب قرار گرفت. این جوان فراری در کمتر از ۱۰ ســاعت شناســایی و 
دســتگیر شــد. از طرفی، هم زمان با بازداشت این متهم دستبند پلیس بر 
دســتان یکی از دوســتان نزدیک او نیز گره خورد و مشخص شد این فرد 
نیز با قاتل اصلی همکاری داشــته اســت. دو متهم ۱۶ و ۲۱ ساله وقتی 
تحت بازجویی قرار گرفتند به این کشــتار اقرار کردند. متهم اصلی گفت 
به دلیل اختلافات خانوادگی تصمیم گرفت این جنایت را انجام بدهد. او 
و همدستش در حال حاضر در بازداشت به  سر می برند و تحقیقات از آنها 

برای افشای جزئیات بیشتر و زوایای پنهان پرونده همچنان ادامه دارد.

شرق: با مرگ یکی از متهمان جنایتی فجیع، گرهی تازه در این پرونده 
ایجاد شد و اکنون تنها متهم، قتل را گردن نمی گیرد. به گزارش خبرنگار 
ما، تنها متهم پرونده مدعی اســت قبلا به قتل فجیع اعتراف کرد، چون 

همدستش به او وعده پول دو  ونیم میلیاردی داده بود.
ســال ۹۸ جســد تکه تکه شــده یک مرد در خارج از تهران پیدا شد. 
وضعیت جسد نشــان می داد مقتول قربانی یک انتقام گیری شده است. 
شــواهد گویای آن بود قبل از اینکه جســد مقتول مثله شــود، او هدف 
گلوله قرار گرفته است. جسد با دستور قضائی به پزشکی قانونی منتقل 
و در بررســی ها مشخص شد مقتول مرد ۳۷ ساله ای به نام پویاست. این 
در حالی بود که نظریه پزشکی قانونی فاش کرد پویا ابتدا با شلیک چهار 
گلوله به قتل رســیده و سپس یک خودرو بارها از روی او رد شده  است. 
نظریه پزشــکی قانونی با گزارشــی که کارشناســان بررسی صحنه جرم 
ارائه کرده بودند، همخوانی داشت. آنها نیز در گزارش خود آورده بودند 
اطراف جسد رد لاستیک یک ماشین نسبتا سنگین مانند وانت وجود دارد 
که چندین بار عقب و جلو شــده اســت و به نظر می رسد راننده به قصد 

عبور از روی مقتول چنین کاری کرده باشد.
مأموران پلیس در بازجویــی از خانواده مقتول دریافتند پویا از مدتی 
قبل با مردی به نام احسان اختلاف داشت. همچنین بررسی تلفن همراه 
مقتول نشــان مــی داد او چند مکالمه طولانی مدت با احســان داشــته 
اســت. به  این  ترتیب احسان بازداشت شد و به ارتکاب قتل با همدستی 
دوســتش به نام ســتار اعتراف کرد. احســان گفت: من و پویا بر سر یک 
قطعه زمین با هم اختلاف حساب داشتیم. من زمین را مدت ها قبل به او 
فروخته بودم، اما پویا پولم را نمی داد؛ به  همین  خاطر با او درگیر شدم.

در این میان ســتار ادعای دیگری را مطرح کرد و گفت علت درگیری 
احسان و پویا اشیای عتیقه بوده است. ستار به مأموران گفت: احسان به 

من گفته بود با شخصی به نام پویا مشکل دارد. او می گفت پویا عتیقه ها 
را از زمین او برداشــته و پس نمی دهد و پولش را هم نمی پردازد. از من 
کمک خواست و من هم قبول کردم. به  این  ترتیب احسان بار دیگر تحت 
بازجویــی قرار گرفت. او گفت: من می خواســتم معاملــه عتیقه انجام 
دهم. پویا جای عتیقه ها را می دانســت. او عتیقه ها را برداشته بود و نه 
پولــی به من می داد و نه عتیقه ها را پــس می داد. چون موضوع عتیقه 
بود، من اصلا نمی توانســتم ماجرا را بــه پلیس گزارش بدهم؛ به  همین  
خاطر تصمیم گرفتم خودم پول را بگیرم. البته موضوع زمین هم مطرح 
بود، چون عتیقه ها در همان زمین بود. آخرین بار من و دوستم ستار دنبال 
پویا رفتیم و او را سوار ماشین کردیم. ستار روی صندلی عقب نشسته بود 
و پویا کنار من نشســت. بین  راه با پویا درگیر شدم و ستار چهار گلوله به 
او شــلیک کرد. سه تیر به  دستش و کمرش و آخرین گلوله به شاهرگش 
برخورد کرد. جسد را همان جا به زمین انداختیم و حرکت کردیم، اما بعد 
برای اینکه مطمئن شویم پویا مرده است، چند بار از روی پویا رد شدیم.

به دنبال اعتراف های احسان، ستار در برابر اتهام قتل قرار گرفت و به 
انجــام قتل اقرار کرد. وی قبول کرد در قبال گرفتن پول پذیرفته دســت 

به قتل بزند.
پرونده متهمان با صدور کیفرخواســت به شعبه پنجم دادگاه کیفری 
یک اســتان تهران فرســتاده شد، اما قبل از جلســه دادگاه از زندان خبر 
رسید احســان به دلیل نامعلومی در زندان فوت کرده است. با توجه به 
مرگ احســان، پرونده در خصوص ستار همچنان باز بود، اما برای احسان 
بســته شد. در جلســه رســیدگی به این پرونده، ابتدا کیفرخواست ستار 
خوانده شد و ســپس اولیای دم در جایگاه قرار گرفتند و خواستار صدور 
حکم قصاص شــدند. وقتی نوبت به ســتار رســید، او اتهام قتل را رد و 
ادعای جدیدی را مطرح کرد . او گفت: من مرتکب قتل نشــدم. احســان 

به پویا شــلیک کرد، اما من به دلیل وعده ای که احسان به من داده بود، 
قتل را گردن گرفتم.

متهم درباره اینکه احسان چه وعده ای به او داده بود، گفت: قرار بود 
در صورتی که قتل را گردن بگیرم، دو و نیم میلیارد تومان پول به من بدهد. 
مــن هم به  همین  خاطر به قتــل اعتراف کردم ، اما او پولم را نداد و حالا 
که فوت کرده اســت، من دیگر نه پولی دارم و نه می توانم ثابت کنم او 

مرتکب قتل شده است. 
ســتار ادامه داد: حالا که احســان در زندان جان ســپرده است، من 
حقیقت را می گویم. بی گناه هستم. من اصلا پویا را نمی شناختم و علت 
درگیری او با احســان را نیز دقیق نمی دانستم. اصلا نمی دانستم مبلغی 
که به خاطرش درگیر شــدند، چقدر است. فقط احسان به من گفته بود 
با پویا اختلاف دارد و از من خواســته بود آن شــب همراهش باشم. من 
همراه احســان دنبال پویا رفتیم و احسان در بین راه با شلیک گلوله پویا 
را کشــت. سپس جسد را از ماشــین بیرون انداخت و با ماشین نیسانش 
چند بار از روی او عبور کرد. من عقب ماشــین نشســته بودم و احسان و 
پویا جلوی ماشــین بودند. وقتی قتل اتفاق افتاد، من به احســان کمک 
کردم جسد را از ماشین خارج کند و بعد هم احسان تصمیم گرفت چند 

بار از روی جسد رد شود.
متهم دربــاره اینکه چرا قبول کرد در قبال پــول قتل را گردن بگیرد، 
گفت: چــون من فرد فقیری بودم و مبلغی که احســان وعده داده بود، 
می توانســت زندگی خانــواده ام را دگرگــون کند. اما حــالا واقعیت را 
می گویم، چون پولی دست خانواده ام نیست و اعدام من باعث می شود 
آنها همه چیز را از دســت بدهند. در ادامه وکیل مدافع متهم در جایگاه 
قــرار گرفت و دفاعیات خود را مطرح کرد. در نهایت هیئت قضات برای 

تصمیم گیری در این خصوص وارد شور شدند.

شــرق: سردســته باند بزرگ کلاهبرداری که از تجــار صرافی ها ۱۲ هزار 
میلیارد تومان کلاهبرداری کرده بود، بعد از سه سال فرار در کشور روسیه 
دســتگیر و به ایران بازگردانده شــد. این متهم بانــد ۱۵ نفری را هدایت 
می کــرد. اعضای این شــبکه شــرکت های صوری ایرانــی و بین المللی 
تأسیس می کردند و سپس ســراغ صرافی ها و تجار می رفتند و با جعل 
اسناد آنها را فریب می دادند. طعمه های اصلی آنها اشخاصی بودند که 
در زمینــه صادرات و واردات فعالیت می کردند. این گروه در نهایت مبلغ 

۴۰۰ میلیون دلار کلاهبرداری کردند و همگی فراری شدند.
بعد از طرح شــکایت ازســوی مال باختگان و پیگیری های پلیسی و 
قضائی مشخص شد اعضای این شبکه از کشور فرار کرده اند. تلاش برای 
دســتگیری متهمان از سال ۹۷ آغاز شد تا اینکه بالاخره در شهریور سال 
گذشته بازپرس پرونده از اینترپل ایران خواست از طریق پلیس بین الملل 
بــرای متهمان اعلان قرمز صادر کند تا آنها در هر کشــوری که هســتند 
شناسایی، دســتگیر و به ایران مسترد شوند. سردار هادی شیرزاد، رئیس 
پلیس بین الملل نیروی انتظامی، در این زمینه توضیح داد: شــهریور ۹۹ 
ما درخواســت صدور اعلان قرمز برای متهمان این پرونده را به «لیون» 
ارسال کردیم و بعد از ســه ماه برای این متهمان اعلان قرمز صادر شد. 

این گونــه بود که پلیس بین الملل تعقیب متهمان را آغاز کرد و در اواخر 
ســال گذشــته ســرانجام دو نفر از اعضای این گروه در خارج از کشــور 
شناســایی، دســتگیر و به ایران بازگردانده شــدند. با این حال هنوز بقیه 
اعضای باند و سردســته آنان متواری بود تا اینکه بالاخره مشــخص شد 
رئیس این شــبکه پیچیده کلاهبرداری در کشــور روســیه اقامت دارد و 
ساکن شهر مسکو است. پلیس مسکو بعد از انجام تحقیقات اولیه متهم 

را دستگیر کرد و به مرجع قضائی این کشور تحویل داد.
رئیس پلیس بین الملل نیروی انتظامی متذکر شد: سردسته اصلی این 
باند در کشور روسیه شناسایی شد که از ما مدارک استرداد را درخواست 
کردند و با همکاری ویژه وزارت امور خارجه، مرجع قضائی کشــورمان، 
ســفارت جمهوری اسلامی ایران در مسکو و مخصوصا پلیس بین الملل 
مسکو، دادگاه روسیه ســرانجام رأی به استرداد این متهم به کشور داد. 
این متهم روز پنجشــنبه به ایران بازگردانده شد و تحقیقات قضائی از او 
برای بازگرداندن اموال مال باختگان به زودی آغاز می شود. این در حالی 
اســت که ســایر اعضای گروه همچنان تحت تعقیب هستند و البته پنج 
نفر از آنها شناســایی شــده اند و تلاش ها برای دستگیری و استرداد آنها 
همچنان ادامه دارد. دســتگیری کلاهبرداران فراری در خارج از کشــور 

و اســترداد آنان به ایران پیش از این نیز ســابقه داشته است. در شهریور 
ســال جاری یکی از این متهمان به همین شــیوه به دام افتاده بود. این 
متهم در یکی از کشــورهای آسیای جنوب شــرقی از هم وطنان خارج و 
داخل کشــور کلاهبرداری کرده بود. او با تأسیس یک شرکت غیرقانونی 
در خارج از کشور اقدام به کلاهبرداری از ایرانیان به بهانه هایی از جمله 
اقامت، کاریابی و مهاجرت غیرقانونی به کشــورهای اروپایی و آســیایی 
می کرد. فعالیت اصلی این شــرکت صوری، گرفتن ویزای مهاجرت برای 
درخواست کنندگان خصوصا به کشــور استرالیا بود. در نهایت با شکایت 
مال باختگان متهم تحت تعقیب اینترل قرار گرفت و به ایران بازگردانده 
شــد. یکی دیگر از این کلاهبرداران نیز فروردین سال جاری دستگیر شد. 
این متهم با تأسیس یک شرکت صوری در زمینه صدور ویزا، اخذ اقامت 
و... با ترغیب شهروندان برای سرمایه گذاری در آن شرکت، بیش از هشت 
میلیارد تومان کلاهبرداری کرده و متواری شده بود. این پرونده با بیش از 
۶۰ شاکی به مراجع قضائی ارجاع و مشخص شد متهم از کشور گریخته 
است. در ادامه در پی اعلام مقامات قضائی موضوع دستگیری متهم در 
دســتور کار مأموران پلیس بین الملل ناجا قرار گرفت و اعلان قرمز او در 

سطح بین الملل صادر و او بعد از دستگیری به ایران بازگردانده شد.
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